ПРОТОКОЛ 2/2023
Общего собрания членов Калининградской региональной

 общественной организации «Федерация акробатического рок-н-ролла»

Дата проведения Общего собрания: «13» марта 2023 г.
Место проведения Общего собрания: Калининградская область
Форма проведения: онлайн-конференция (платформа Zoom)
Начало: 20 час. 00 мин.; окончание заседания: 20 час. 20 мин.

На Общем собрании членов присутствуют следующие лица, имеющие право голоса

по вопросам повестки дня:
1. Шемякова Мария Владимировна
2. Московская Марина Сергеевна
3. Новикова Елизавета Евгеньевна делегат по доверенности от юридического

лица НКО «Детское сальто»
4. Егорова Любовь Федоровна
5. Винокурова Юлиана Витальевна
6. Багдасарян Ольга Валерьевна
7. Шемяков Василий Константинович
8. Слободенко Вячеслав Геннадьевич
9. Мелкозеров Алексей Викторович
10. Мелкозерова Ирина Артемовна

Присутствуют 10 из 12 членов КРОО «ФАРР». Необходимый кворум для принятия
решений имеется, Общее собрание правомочно.

Повестка дня Общего собрания КРОО «Федерация акробатического рок-н-
ролла»

1-й вопрос О форме принятия решений на Общем собрании КРОО «ФАРР»
2-й вопрос Избрание председателя и секретаря Общего собрания членов КРОО

«ФАРР»
3-й вопрос Утверждение регистрационного взноса в КРОО «ФАРР» на 2023 год
4-й вопрос Утверждение «Положения о членстве в КРОО «ФАРР»

Голосовали за утверждение повестки – 10 членов:
 «за» - 10 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято.
Постановили: утвердить повестку дня Общего собрания КРОО «ФАРР»
Общее собрание приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

По первому вопросу повестки: Утверждение формы принятия решений на

Общем собрании КРОО «ФАРР».
Винокурова Юлиана Витальевна выступила с предложением все решения на

Общем собрании КРОО «Федерация акробатического рок-н-ролла» принимать в форме
открытого голосования. Устно формулируется вопрос, дублируется в чате собрания и в
чате же происходит голосование.

Голосовали за решение открытой формы голосования на Общем собрании:
«за» - 10 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.

Решение принято единогласно.
Постановили: все решения на Общем собрании КРОО «Федерация

акробатического рок-н-ролла» принимать в форме открытого голосования. Устно
формулируется вопрос, дублируется в чате собрания и в чате же происходит голосование.

По второму вопросу повестки: Избрание председателя и секретаря заседания
Общего собрания.

Выступила Винокурова Юлиана Витальевна: «Для составления протокола
настоящего заседания необходимо избрать секретаря заседания. Предлагаю избрать
Егорову Любовь Федоровну секретарем Общего собрания». Иных предложений не
поступило.

Голосовали за решение утвердить секретарем Общего собрания Егорову Любовь
Федоровну:

«за» - 10 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
В качестве председателя Общего собрания членов КРОО «ФАРР» Винокурова

Юлиана Витальевна предложила свою кандидатуру. Больше предложений по
кандидатам не поступило.

Голосовали за решение утвердить председателем Общего собрания Винокурову
Юлиану Витальевну:

«за» - 10 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
Постановили: утвердить секретарем Общего собрания Егорову Любовь Федоровну,

утвердить председателем Общего собрания Винокурову Юлиану Витальевну.

По третьему вопросу: Утверждение регистрационного взноса в КРОО «ФАРР»

на 2023 год
Винокурова Ю.В. сообщила Общему собранию о том, что Советом КРОО «ФАРР»

был рассмотрен вопрос регистрационных взносов на 2023 год и Совет выступает с
предложение оставить регистрационный взнос на прежнем уровне в размере 1500 руб. в
год с каждого спортсмена. Иных предложений не поступило.

Голосовали за утверждение:
 «за» - 10 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
Постановили: утвердить решение Совета КРОО «ФАРР» об установлении

регистрационного взноса в КРОО «ФАРР» на 2023 год в размере 1500 рублей с каждого
спортсмена.

По четвертому вопросу: Утверждение «Положения о членстве в КРОО «ФАРР»
От Московской Марины Сергеевны поступило предложение об изменении размера

членских взносов, которые отражены в пункте 4.2.3 проекта Положения о членстве в
КРОО «ФАРР». Марина Сергеевна предлагает членский взнос для юридического лица
оставить в размере - 5000 руб., для физических лиц понизить до 1000 рублей.

Голосовали за утверждение «Положения о членстве в КРОО «ФАРР» с учетом
изменения размеров членских взносов:

 «за» - 9 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 1 человек.
Решение принято.
Постановили: утвердить «Положения о членстве в КРОО «ФАРР» с внесением

изменений в пункт 4.2.3 - членский взнос для юридического лица - 5000 руб., для
физических лиц понизить до 1000 рублей.

Вопросы повестки дня Общего собрания исчерпаны.

Председатель собрания                                                      Винокурова Ю. В.

Секретарь собрания                                                                    Егорова Л. Ф.